
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Programa Calidad de Vida y Ambiente-EX-2023-00307630- -UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

La necesidad de generar un espacio para la divulgación que atañen a los nuevos paradigmas sobre la calidad de
vida y el ambiente y, 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta necesita un formato organizacional bajo la modalidad del programa para trabajar en los objetivos
planteados.

Que el programa se apoya en los Objetivos de Desarrollo Sostenible de las Naciones Unidas. Los cuales plantean
trabajar colectivamente para proteger el planeta y garantizar la calidad de vida de la población; haciendo foco en la
sociedad en la cual estamos inmersos, y puntualmente en nuestro caso, el Colegio. 

Que el programa desarrollará acciones pensadas desde una perspectiva de bienestar bio-psico-social y contextual
de la comunidad.

Por ello, 

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art. 1º.- Instituir el Programa Calidad de Vida y Ambiente del Colegio Nacional de Monserrat, que se constituye como
un espacio dependiente de la Dirección del Colegio. 

Art. 2º.- Establecer que el Programa Calidad de Vida y Ambiente tendrá como finalidad desarrollar acciones
pensadas desde una perspectiva de bienestar bio-psico-social y contextual de la comunidad.

Art. 3º.- Comuníquese, dese amplia difusión y archívese.

 

 



 

 

 

 

 


	numero_documento: RDIR-2023-207-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 20 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-20T14:40:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T16:03:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T16:03:25-0300
	GDE UNC




